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1.0 Innledning

I denne rapporten presenteres en gjennomgang av sentrale nøkkeltall for Fauske komiune
basert påK-ÖSTRA-taILAnalysene av tallmaterialeter tenkt som et grulag i den videre
prosessen med å få tilpassetkostnadsnivået i Fauske kommune, samt åfå enstatus i forhold
til andre samenlignbarekomiunerogkommunegrupper.

For egenkommunevisestall for de siste fem år, noe som gir anledning til åse påegen
utvikling over tid. Vi sarenlignerrned andre kommuner og kommunegrupper kun forsiste
periode. Det er en viss usikkerhet i tallgrunnlaget slikatsamenligningerover tid kan bli
unøyaktig i forhold til andre, derfor samenlignes det med andre kommuner kun for siste år.
Denbeste samenligningener å se på utvikling overtid av egen kommune.

Sammenligninger ITiedandre kommunervilviseulikeprioriteringer og det er slik
lokaldemokratiet skal fungere. For egen kommune er det vesent1igover tid at tjenestetilbudet i
kommunen ertHpâssetinrtektene.Kommunen kan ikke overtid bruke mere penger enn .

inntektene gir 
grlag 

for. Inntektsnivået er ulikt mellom kommuner pga
befolkningsSårensetning, skatteinngang, og andre inntekter som eiendomsskatt og .

kraftinntekter. Det er kommunestyrets ansvar å prioritere: innenfor den tigjengelige

inntektsramen. Denne analysen vil kune være endel av beslutningsRrunnlagetforå legge

til rette for ensunn økonomisk drift og et tjenestetilbudtilpassetinntektene.

Bruk-avKOSTRAtâll.
KOSTRA(Kommune-Stat-Rapportering) er et nasjonaltinformasjonssystem som gir.
styringsinformasjon om kommunal virksomhet. Informasjonen om kommunale tjenester og
bruk av ressurser på ulike tjenesteornåderregistreres og sammenstiles for ågi relevant
informasjon tilbeslutningstagereog andre.SSB publiserer ureviderte tall for kommunene 15.
mars, og reviderte tall I5.juni. Tallene rapporteres direkte fra kommunene tilSSBogtall
hentes også fra nasjonale registre utenforSSB. Tallene i denne analysenbyggerprimært på
20 12tallsomerinnapportertpr 15 . februar.

Kvaliteten på all statistikker avhengig både av måten data innapporteres på og hvordan de
bearbeides og presenteres; KOSTRA som systemer iiå veletablert; og detfinnes for de fleste.
nøkkeltallhistorikk forflere årtilbake. Dette gjør at man også har et grunlag foråfølge

utviklingen overtid.

i KOSTRA er det utviklet en del sentrale nøkkeltall som både statenogkomnuneneselv
fokuserer på~ Når man går igjennomKOSTRA-tallvilman oppleveatdetreises niange
spørsmål som ikke nødvendigvis dette eller andre nøkkeltall kan besvare. Her liggerpåmange
måter både styrkene og svaketen ved KOSTRA-nøkkeltall-deergode som grulag for
overordnederet1eksjoner og analyser, men for å finne svar påenkeltornåder må detaljerte
undersøkelser gjøres; .

Skal en gjøre dypdykk ellerrnerdetaljerte undersøkelser er det likevel viktig at "de store talls
lov" bør gjeldei sammenligninger. En kjenner til en viss grad til forutsetninger og
særegenheter ved egenkomiune, men en har ikke samme detaljkunskap om andre
kömmuner.

Til trossfor atKOSTRA..veilederen og regnskapsstandarderskalbidratillikpraksis i
kOmmunene, forekommèr det i noen grad ulik regnskapsføring. Ulik organisering i de .

forskjelHgekommunenekanvære med påågi feil i grulagsmaterialet Spesielt er dette
knyttet ti samenligninger og analyser av mindre utvalg. Selv om tallgrulaget er blitt
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bedre og grulaget oppfattes som bra, er det fortsatt utfordringer som gjør at tallene bør
brues med forsiktighet. KOSTRA-tall kan ikke brues som beslutningsgrunnlag alene.

Valg av sammenligningskommuner
Når en skal gjennomføre en KOSTRA analyse, blir ofte valg av samenligningskommuner
avgjørende for hva rapporten forteller. Det er flere variabler som er avgjørende for hvilke
kommuner man skal velge å samenligne med:

. Inntektsnivå

. Utgiftsnivå

. Kommunestørrelse i antall innbyggere

. Kommunestørrelse i utstrekning

På bakgru av kriteriene blir også alle kommuner sortert i ulike grupper. Fauske kommune
tilhører kommunegruppe 12. Kommunegruppe 12 omfatter kommuner med relativt høye
inntekter. Utgiften blir dermed tilsvarende høye, ved at lokaldemokratiet ofte fugerer slik at
en bruer det en har av inntekter for at innbyggerne skal få et best mulig tjeneste tilbud.

I tilegg er det greit å sammenligne seg med kommuner man kjenner noe tiL. Videre er det
også aktuelt å samenligne seg med kommuner med andre forutsetninger, for å se at det
kunne vært verre.

Av enkelt kommuner har vi valgt å sammenligne med kråfkommunene Vefsn og Meløy i
Nordland. Meløy ligger i same region og er også en del av kommunegruppe 12, og er av
den grunn en interessant samenligningskommune. Vefsn har ligget høyt på
kommunebarometeret i flere år, samt at det er en kommune på samme størrelse som Fauske
kommune. Videre har vi valgt å sammenligne med Bodø kommune, siden det er den største
kommune i regionen. Som samenligningsgrulag har tallene for Bodø kommune begrenset
verdi.

I tilegg har vi valgt å samenligne med Kragerø kommune for å sammenligne med en
kommune med et lavere inntektsnivå (uten kraftinntekter og Nord-Norge tilskudd). Dette for å
vise andre forutsetninger, selv om kravene gjennom lovverket er de samme for alle
kommuner. Kragerø kommune har omtrent samme innbygger tall som Fauske, samt at de har
en desentralisert struktur med to senter utenfor selv sentru av byen. Kragerø kommune har
også nettopp vedtatt store endringer i skolestruturen og har store utfordringer på utgiftssiden.
Frem til 2008 var både Fauske kommune og Kragerø kommune inndelt i kommunegruppe 8.

Det er videre naturlig å sammenligne seg med Nordland (dvs gjennomsnitt alle kommuner i
Nordland), siden Fauske kommune befinner seg i Nordland. Sammenligning med landet for
øvrig (uten Oslo) er også tatt med, men det vil være mindre nyttig sett i forhold til hvor mye
vekt en skal legge på slike tall i en beslutningsprosess.

Med bakgru i at inntektene er den største kostnadsdriveren i en kommune, blir det lite
hensiktsmessig å sammenligne seg med andre kommuner med bedre rammebetingelser enn
Fauske kommune. I en situasjon hvor Fauske kommune bruer mere penger enn inntektene
skulle tilsi, vil det være mer fornuftig å samenligne med kommuner med stramere
ramebetingelser for å kunne vurdere eget tjenestetilbud. Med bakgru i inntektsnivået i
kommunegruppe 12 oppfattes dette som et dårlig sammenligningsgrulag.
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2.0 Bakgrunnsdata

2.1 Befolkningsdata

Figur 1 - Befolkningssammensetningen sammenligningskommuner

Fordeling befolkning for sammenligningskommuner, 2012
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Befolkningssammensetningen i sammenligningskommunene Fauske, Vefsn, Meløy og
Kragerø er relativt like. Kragerø kommune har en folkemengde som er nærmest Fauske
kommune. En ser at vekstkommunen Bodø har vesentlig færre andel eldre, noe som er et
resultat av tilflyttingen. De andre sammenligningskommunene har en annen situasjon som
medfører en stor andel eldre over 67 år.

Befolkningssammensetningen i kommunegruppe 12 er svært varierende. Det er også stor
variasjon i befolkningsmengde. Alta har flest innbyggere med 19646, mens Årdal er minst
med 5521 innbyggere. Dette tilsier at kommunene i denne gruppen har ulike utfordringer, slik
at sammenligninger med kommunegruppe 12 ikke blir det beste sammenligningsgrunnlaget.

Figur 2 - Befolkningssammensetning kommunegruppe 12

Fordeling befolkning for kommunegruppe 12, 2012
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2.2. Utgiftsberegning

Hensikten med utgiftsberegningen og den såkalte kostnadsindeksen, er å korrigere den statlige
rammeoverføring av frie inntekter. Se vedlegg 14 og 15 for detaljer. Kostnadsindeksen er i
forhold til et landsgjennomsnitt og viser hvordan ulike parametere vektes for beregning av
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forventet utgiftsnivå. Beregning av kostnadsindeksen er grunnlaget for utgiftsutjevningen, slik
at kommunen skal få mest mulig like rammebetingelser. Skatteoverføring/skatteutjevning og
andre inntekter kommer i tilegg.

Figur 3 - Beregnet kostnadsinndeks 2013

Kostnadsindeks sammenligningskommuner og kommuner i gr 12
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Det er stor spredning i kostnadsindeksen i kommunegruppe 12, noe som igjen tilsier at
sammenligninger med kommunegruppe 12 ikke blir det beste sammenligningsgrunnlaget. Når
det gjelder de andre sammenligningskommunene ser en at Bodø kommune får et beregnet
nedtrekk på 136 milL. kr i 2013. Det forventes at denne kommunen drives mere effektivt enn
andre kommuner som er trukket frem i denne sammenligningen. Kommunene Vefsn og
spesielt Meløy får kompensert mye som følge aven "dårlig" kostnadsindeks. Kragerø
kommune har en kostnadsindeks nærmest Fauske kommune av sammenligningskommunene.

2.3 Sammenhengen mellom utgifter og inntekter

Figur 4 - Sammenheng mellom inntekter og utgifer for sammenligningskommuner

Brutto driftsutg og driftsinnt for sammenligningskommuner, 2012
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Figur 4 og 5 viser med all tydelighet at inntekter er den største kostnadsdriveren til en
kommune. Alle midler disponeres for å gi et best mulig tjenestetilbud i kommunen.
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Kommunen Vefsn og Kragerø har flere likhetstrekk med Fauske kommune, slik at disse vil gi
et bra sammenligningsgrunnlag.

Figur 5 viser at det store variasjon i kommunegruppe 12 når det gjelder inntektsnivå.
Spredning i inntektsnivået i kommunegruppe 12 tilsier at sammenligninger med
kommunegruppe 12 ikke blir det beste sammenligningsgrunnlaget.

Figur 5 - Sammenhengen mellom inntekter og utgifer for kommunegruppe 12

Brutto driftsutg og driftsinnt for kommunegruppe 12, 2012
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2.4 Prioriteringer

Figur 6 - Prioriteringer i sammenligningskommuner

Prioriteringer i sammenligningskommuner
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. Netto driftsutgifter til kom. barnehager per innbygger 1.5 ~r

. Netto driftsutgifter til pleie og omsorg per innb 67 ~r og over

. Netto driftsutgifter til sosialtjenesten pr. innbygger 20-66 ~r

. Netto driftsutgifter til kultursektoren per innbygger

. Netto driftsutgifter til grunnskolesektor per innbygger 6.15 ~r

. Netto driftsutgifter til kommunehelsetjenesten per innb

. Netto driftsutgifter til barnevern per innbygger 0-17 ~r

D Netto driftsutgifter til administrasjon og styring per innb.

Sammenligninger med andre kommuner viser ulike prioriteringer og det er slik
lokaldemokratiet skal fungere. For egen kommune er det vesentlig over tid at tjenestetilbudet i
kommunen er tilpasset inntektene. Største delen av budsjettet i alle kommuner benyttes til
pleie og omsorg, barnehager og skole. Se vedlegg 2 for flere detaljer knyttet til prioriteringer.
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3.0 Finansielle nøkkeltall

Figur 7 - Frie inntekter og netto lånegjeld for sammenligningskommuner

Utvalgte nøkkeltall sammenligninger, 2012
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Figur 8 viser at lånegjelden øker, og frie inntekter øker tilsvarende. Finansiering av
investeringer v.h.a. lånemidler øker driftskostnadene. Økte inntekter må da i stor grad bli
benyttet til betjening av økte kapitalkostnader som er en del av i driften. For driften av
tjenestetilbudet kan konsekvensen bli at dette ikke kan utvides eller at den må effektiviseres.
Figur 7 viser at Fauske kommune har et lavt gjeldsnivå, men alle inntektene til kommunen er
disponert. Det kan innebære at det er etablert et høyt driftsnivå i Fauske kommune, da
betjening av kapitalkostnader er lavere enn øvrige kommuner en sammenligner med. Se
vedlegg 4 for flere finansielle nøkkeltalL.

Figur 8 - Utviklingfrie inntekter og nettolånegjeldfor Fauske kommune

Utvikling utvalgte nøkkeltall, Fauske kommune
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4.0 Barnehage

Figur 9 - Brutto drifsutgifer i kommunale barnehager for sammenlignings kommuner

Barnehage - Korrigerte brutto driftsutgifter per barn i kommunal barnehage
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Figur 9 viser at kostnadene til drifts av de kommunale barnehagene er høyest i forhold til
sammenligningskommunene og kommunegrupper. Det kommunale driftsnivået er også
grunnlaget for beregning av driftstilskudd til ikke-kommunale barnehager. Tallene samsvarer
med en undersøkelse KS har gjort i forhold til tilskudd ikke-kommunal barnehager. Det er ca
70% av kommunene i undesøkelsen som har lavere tilskudd til ikke-kommunale barnehager
enn Fauske kommune.

Differansen mellom Fauske kommune og kommunene Meløy og Kragerø tilsvarer et redusert
kostnadsnivå i Fauske på ca 3,1 mil. kr. Dette vil også redusere tilskuddet til de ikke-
kommunale barnehagene med ca 2,9 milL. kr.

Kostnaden til kommunal barnehagedrift i Fauske kommune øker. Dette er knyttet til
utviklingen av lønn og pensjon. Barnehagene i Fauske kommune følger bemanningsnormen
på 6 barn pr voksen. Med unntak av Barnehagen i Sulitjelma og avd. Kosmo er dette
gjennomført. Reduksjon i kostnader kan realiseres gjennom lavere bemanning som kan
oppnås gjennom større barnehager og/eller flere barn pr voksen.

Se vedlegg 6 for flere barnehagetalL.

Figur L O - Utvikling brutto drifsutgifer i kommunale barnehager for Fauske kommune

Utvikling korr. brutto driftsutg. per barn i kommunal barnehage, Fauske
kommune
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6.0 Grunnskoleopplæring

Figur 11 - Brutto drifsutgifer i grunnskolen/or sammenligningskommuner
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Grunnskoleopplæring - Korrigerte brutto driftsutgifter (202,214) per elev
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Figur 11 viser at flere kommuner bruker større andel av kommunebudsjettet på drift av skoler.
Kommuner med høye inntekter prioriterer drift av skoler. Det høye driftsnivået i Meløy
skyldes drift av mange små skoler. Driftsutgiftene i Fauske kommune har også økt i takt med
lønnsutviklingen.

Sammenlignet med driftsnivået i kommunene, Vefsn og Kragerø har Fauske kommune et
driftsnivå ca 10 milL. kr høyere enn disse kommunene. Vedlegg 7 viser at det er en klar
sammenheng mellom gruppestørrelse (lærertetthet) og driftsnivå. Kragerø vil få ytterligere
reduserte driftsutgiftene gjennom endring av skolestrukturen. De vedtatte endringene i
skolestrukturen i Fauske kommune vil få driftsutgiftene ned, men det er en stund til dette blir
realisert. øvrige kortsiktige tiltak bør vurderes for å få økonomien i balanse.

Se vedlegg 7 for flere grunnskoletalL.

Figur 12 - Utvikling brutto drifsutgifer i grunnskolen/or Fauske kommune

Utvikling korr. brutto driftsutg. til grunnskoleopplper elev, Fauske kommune
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7.0 Kommunehelse

Figur 13 - Brutto drifsutgifer til kommunehelse for sammenlignings kommuner 

Kommunehelse - Brutto driftsutgifter pr innbygger
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Når det gjelder utgifter til kommunehelse ligger Fauske kommune på samme nivå som
gjennomsnittet i Nordland og kommunegruppe 12. Innen kommunehelse har kommunene
Vefsn og Kragerø lavere driftsutgifter enn Fauske kommune. Sammenligner en nivået i Vefsn
med Fauske kommune, tilsier det at Fauske burde hatt ca 6 milL. kr lavere driftsutgifter enn
dagens nivå. Se vedlegg 8 for flere kommunehelsetalL.

figur 14 - UtviklingJ!!.utt(l4rJftsytgiJ£!tp kC!mmunehelse for Fauske k0r1,!une

Utvikling brutto driftsutg. til kommunehelse per innbygger, Fauske kommune
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8.0 Hjemmetjenesten

Figur 15 - Brutto drifsutgifer til hjemmefjenestenfor sammenlign in skommuner

Hjemmetjenesten - Korrigerte brutto driftsutg pr. mottaker av
hjemmetjenester
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Det er store variasjoner i driftsnivået på hjemmetjenester, og de må også sees i sammenheng
driftsnivået på institusjoner. For best mulig utnyttelse av ressursene må tjenesten være
tilpasset behovet, og at tjenesten gis i tråd med omsorgstrappa. Lave utgifter til
hjemmetjenesten og høye driftsutgifter til institusjon tyder på at tjenesten innenfor pleie og
omsorg over tid er planlagt feiL. Utgiftene til hjemmetjenesten i Fauske kommune øker, noe
som viser at driften er stabil innenfor gjeldene praksis.

Sammenlignet med driftsnivået i Vefsn kommune er driftsnivå i Fauske kommune ca 20 mil.
kr lavere. Tilsvarende i forhold til gjennomsnitt Nordland er at driftsnivå Fauske kommune er
ca 5 milL. kr lavere. Disse tallene er midlertidige og bør kvalitetssikres mot endelig
registrering av KOSTRA-ta1l2012. Det gjennomføres våren 2013 en analyse av dette for
Fauske kommune for å få en bedre innsyn i problemstillngen. Se vedlegg 9 for flere pleie- og
omsorgstall.

Figur 16 - Utvikling brutto drifsutgifer til hjemmetjenestenfor Fauske kommune

Utvikling korr. brutto driftsutg. per mottaker av hjemmetjenester, Fauske
kommune
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9.0 Institusjon

Figur 17 - Brutto drifsutgifer til institusjon for sammenligningskommuner
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Figur 17 viser at driften av institusjonsplasser er betydelig høyere i Fauske kommune enn alle
andre kommuner og kommunegrupper en sammenligner med. I forhold til driftsutgifter i

12



hjemmetjenesten viser det med all tydelighet at tjenesten ikke gis i tråd med omsorgstrappa.
Lave utgifter til hjemmetjenesten og høye driftsutgifter til institusjon tyder på at tjenesten
innenfor pleie og omsorg over tid er planlagt feiL. Tallene tyder på at brukerne får et
tjenestetilbud som ligger for høyt i omsorgstrappen, samt at driftsnivået for institusjonsplasser
i Fauske kommune er høyt. Sammenligner en med kommunene Vefsn og Kragerø og
gjennomsnittet for Nordland er tjenesten ca 24 milL. kr høyere i Fauske kommune. Disse
tallene er midlertidige og bør kvalitetssikres mot endelig registrering av KOSTRA-ta1l2012.

Se vedlegg 9 for flere pleie- og omsorgstalL.

Figur 18 - Utvikling brutto drifsutgifer til institusjonfor Fauske kommune

Utvikling korr brutto driftsutg. per kommunal inst plass, Fauske kommune
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10.0 Sosialtjenesten

------------r--_.._---------

Figur 19 - Brutto drifsutgifer til sosialhjelpsmottager for sammenligningskommuner
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Brutto driftsutgifter til sosialhjelpsmottagere i Fauske kommune øker. Sammenlignet med
andre kommuner har Fauske kommune middels høye utgifter til dette. Kommunene Meløy og
Kragerø har en større andel sosialhjelpsmottagere, det tyder på at utgiftsnivået pr bruker i stor
grad er påvirket av kommunens økonomi ved at begrensede tilgjengelige midler påvirker nivå
til økonomisk støtte. Dersom Fauske kommune reduserte utgiftene til sosialhjelpsmottagere
til samme nivå som kommunene Meløy og Kragerø, kunne utgiften reduseres med ca 8,5 milL.
kr. Se vedlegg 10 for flere sosialtjenestetall.
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Figur 20 - Utvikling brutto drifsutgifer til sosialhjelpsmottagere for Fauske kommune
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11.0 Barnevern

Figur 21 - Brutto drifsutgifer til barnevern for sammenligningskommuner

Barnevernstjenesten - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år
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Netto driftsutgifter til barnevernet i Fauske kommune øker. Sammenlignet med andre
kommuner har Fauske kommune høye utgifter til dette området. Kragerø kommune ligger
også høyt på dette området. Dersom Fauske kommune reduserte utgiftene til barnevernet til
samme nivå som kommunene Meløy og Vefsn, kunne utgiften bli redusert med ca 4,8 mil.
kr. Se vedlegg 11 for flere barnetjenestetall.

Figur 21 - Utvikling netto drifsutgifer til barnevernfor Fauske kommune
Utvikling netto driftsutg. til barnevernet per innb 0-17 år, Fauske kommune
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12.0 Kultur

Figur 22 - Netto drifsutgifer til kultursektoren/or sammenligningskommuner

Kultur - Netto driftsutgifter per innbygger
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Tallene viser at kultur prioriteres høyt i Fauske kommune og i mange andre kommuner. Ser
en på dette i sammenheng med inntektsnivået, tyder utgiftsnivået på at det er påvirket av
kommunens økonomi. Kragerø kommune har derfor prioritert dette område lavere enn øvrige
sammenligningskommuner. Dersom Fauske kommune reduserte utgiftene til kultur til samme
nivå som Kragerø kommune, kunne utgiften bli redusert med ca 6,5 mil. kr. Se vedlegg 12
for flere kulturtalL.

Figur 23 -- Utvikling_y!et~q drif!.J1Jgifter til kultursektoren/or Fauske k~mmune
Utvikling netto driftsutg til for kultursektoren per innbygger, Fauske kommune
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Kultur er i stor grad rettet mot barn og unge. Kommunens økonomi bestemmer i stor grad
hvor mye en kan prioritere dette området. Når en ser på kommunegruppe 12 (som har høye
inntekter), prioriteres kulturområdet relativt høyt. Figur 24 viser området kulturskole som er
rettet mot barn og unge. Figuren viser at Fauske kommune prioriterer dette området høyt i
forhold til sammenligningskommuner.

FigurJ4 - Brutf!_ drifs!,lgifer tl£ kul(l!!:~!wlerf!!-':_sammeriligningskom__!!!:mer

Kultur - Brutto driftsutgifter til kommunale musikk og kulturskoier per bruker
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Tabell 1 ~Bruttodrifsutgifer til kulturskolerfor sammenligningskommuner

Område Driftsavvk I Merknader
i jSammenlignet med kommùnene Kragerø og Meløy,

~~rrb~9~~:i~~er!-,~iLk.Q~æt~5trlfl§!l9_P~! bariLk.Q'!jiÊiiibtl._~__:§Jl.P~JJ!!.L~clk§jQI1J. o\li:øringJil.ikk~"KqmmlJale il.__,_

iln!!§k~QPQl~rL~.=-(~~ertPt,kl?IL~æt~Qril!~i&.Aef_.el.~_~..~__~-=1Q_S'-Q!Ll§.l!!!~nllgne!l!eQk~Ærnùne.~Kil!ge.!~29_j'~Q._-. °.° . ¡ _ .-1
_K2.!!!!!-iihe~e..(~_l!_e.iille.Q~ltÆrL~lJifleii:~rLnri.lL____.c.----i-_._._~:§_9.9~~Sa!!_rn~æ!g_ii!!!ceç_yefSlil(21Jni~Qe__"__c.___,.--_..-_. '"

1j~!!rr,e.~~e.r:i~2.§ei:l__kQriruQ_~l!i¿Ri:eirn_o.!tl!~.!t_~.L__.____g9.00Q__I§.l!ri!!enl!!J_ri~dc\'~~riKo.rnmu~__,_._....c____~__. . . .... .. .... ..1 . ... I .. ..
Iri~!lJ,ijQ.r_:_(~Ê§ei!.P~ kori!!!LJ()c!r:flSi&_p~!.,k().iJ.~tPi.i§§Ì_......._..J.. - ~_.':.64.QQ.o.~§.e"ri!!.e_nI!liii.trie~_\(!!lllJ.i:~_Kia.9~fli_Q_9.'ye~I1....

S2§ll!I~e.~§~n .-J~~.§eI.i:AI?ætQ._dI.fl§.!JlJ~.L§9.§1l!ltiLriiQltÊ.9.e!).._l____....._=e§QQ.1SÊ.!!i:_er!iri!_ri~(tKom!!!Jri~~e.9il!lI_()9.M.el~-~

_Bame~~eii~!eri_:jbasertllll1etto_fÍI.f!§.!.9J:i_erll1n_IlQ-1I.å!2.+_._.__.._='H!9_~ Sal!!!e.lJ.gne.tir_e~Lk"o_n1rn~L!~~yefsn29_~~~:.____

Kultur- basert å netto drifts er innb er i.a 5001 Sammenlignet med Kragerø kommune ! l
-46 800 j¡ 1000 kr

Oppsummert i tabell 1 viser at driftsnivået til Fauske kommune er høyt i forhold til andre
kommuner, Dette er egentlig helt greit dersomkommuneii har midler til å opprettholde et slikt

drìftsnivå..Perspektivmelding2013-"2025, økonomiplan 2013-2016 og regnskapstall 
2012

viser derimot at Fauske kommune har etfor høyt driftsnivå i forholdtil inntektene. Tabell 1

kan gienindikasj on på hvilke områder som kan reduseres. Eiendoflsforvaltningutgj ør også. .
en stor den av kommunebudsjettet, men deter ikke vurdert idenne oversikten siden det pågår

et eget eiendomsprosjekt . som skal fremlegges kommunestyret.

Tabell 2~Nettodrifsresultat iperioden 2009-2012
.

.
D riftsresLiltat (i 1000 kr).

. Reanskao 2009 Reanskao2010 Reanskao 2011 Reanskao 2012

Netto driftsresultat 32987 .. .. 1770 "7009 ..1845
Korriaert netto driftsresultat . 9468 -11360 -11 127 "24958

Tabell 3 - effektiviseringsbehov og økonomisk utfordring iperioden . 2013-20161 . ..
Buds'ettoq økoriomiolan 2013~2016 (i 1000 kr)

Budsiett 2013 Budsiett2014 Budsiett 2015 Budsiett2016. .. .. . ~
.-4 807 ~7 276 -18667. ~24357

.

Økonomisk utordrina*. .29765 ... -32 234 -43 625 -49315
*-Q~r!rp..niJs~'!rr~~'!Jletl'!!!ri..!~r!!.sultat?.q1~'?.~k~!!!!?!!~!!.p!~ktj~~!'!gs~~C!'L_J___c-_.___-,__~____._L____~_-.__c______~_J

.

.

Ikke fordelt effektiviserinas behov

Utfordririgeni2013 er på 29,7 milL. kridriftstilpasningen, når en summerer korrigert

driftsresultat i 2012 og ikke fordelt effektiviseringsbehoy 2013. Kravet tildriftstilpasningen
øker i økonomiplanperioden, Over tider det viktig at netto korrigert driftsresultat blir positivt.

For å få dette til må enhetene holde budsjettet. I tilleggtilåholdebudsjettenemåogsådriften
effektiviserer for at økonomiplanen 2013 - 2016 skal realiserer slik den nå foreligger. Økte

kostnaderiøkonomiplanperioden skyldes økte kapitalkostnader som en følge av store

investeringer i perioden. I tilegg til nødvendige driftstilpasninger kan også investeringsnivået
vurderes for å redusere effektiviseringsnivået. . ..
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Beregningen eri forhold til et landsgjennomsnitt og viser hvordan ulike parqnietere vektes for
beregning av. utgifsutjevning. Utgifsutjevningen inngårirammeoverføringen frastaten.
Beregningkorrigerer denne overføringen slik at kommunen skal fåmest mulig like.
ramme betingelser. .Skatteoverføring/skatteutjevning. og andre inntekter kommer i. tilegg.
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